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BR.0012.2.6.2024 

 

 

PROTOKÓŁ NR 2 / 24 

z posiedzenia Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu 

z dnia 27 maja 2024 roku  

 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Halina Mackiewicz Skarbnik Powiatu. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu i sprawozdania 

finansowego za 2023 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu Marek Pałasz. 

Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 

Ad.1).  

 

Sprawozdanie z wykonanie budżetu powiatu za 2023 rok omówiła Skarbnik Powiatu Halina 

Mackiewicz stwierdzając, że: 

− opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu sprawozdaniu jest pozytywna; 

− dochody zostały wykonane w 99,4% czyli w wysokości 160.609.001,54 zł natomiast 

wydatki w 99,1% czyli w wysokości 168.515.430,33 zł; 

− różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt 7.906.428,79 zł; 

− rozchody, czyli spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek wyniosły 3.321.954,90 zł.  

− różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi jest na poziomie 

dodatnim i wynosi 1.349.252,97 zł. Wymóg określony art. 242 oraz art. 243 ustawy o 

finansach publicznych został spełniony; 

− zadłużenie na koniec roku to kwota 4.110.000 zł. Do spłaty są dwa kredyty.   

− Wydatki na promocje jednostek samorządu terytorialnego wyniosły 245.661,14 zł. 

Kwotę tę wydatkowano na: wynagrodzenia w ramach umów zleceń, zakup nagród dla 

zwycięzców organizowanych i współorganizowanych przez powiat konkursów, 

olimpiad, usługi poligraficzne, medyczne, tabliczki okolicznościowe, obsługa 

sędziowska, banery i naklejki promocyjne, kompleksowa obsługa dożynek; 

− dotacja dla gminy Zawiercie na współfinansowanie działalności Miejskiej i 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zawierciu wyniosła 65.400 zł; 

− środki na współpracę z organizacjami pozarządowymi wydatkowano: 

• w trybie konkursowym w dwóch obszarach: 
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➢ na Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

wydatkowano kwotę 39.973,26 zł – dla 8 organizacji; 

➢ na Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz Ochrony i promocji 

zdrowia wydatkowano kwotę 40.000 zł – dla 7 stowarzyszeń i organizacji 

• w trybie bez konkursowym zgodnie z art.19a wydatkowano kwotę 19.918,98 

zł; 

− w częściach tabelarycznych do sprawozdania przedstawione są wydatki inwestycyjne 

w podziale na wieloletnie i jednoroczne oraz wykaz realizowanych zadań i projektów 

z środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; 

− wykonano zadanie o charakterze remontowym pn. „Remont dróg Powiatu 

Zawierciańskiego w miejscowości Chlina, Starzyny, Niegowonice, Solca, Piaseczno 

oraz Kidów” na łączną kwotę ok. 2.600.000 zł z czego 2.074.000 zł stanowiły środki 

zewnętrzne z RFRD. 

− projekty miękkie realizowane są w większości przez szkoły. Jeżeli chodzi o 

aktywność tych placówek w zakresie pozyskiwania środków na realizacje zadań z 

udziałem środków unijnych przedstawia się w następujący sposób:  

• ZS im. X. Dunikowskiego - realizuje 3 projekty, 1 czeka na rozstrzygnięcie; 

• ZS im. H. Kołłątaja w Zawierciu - realizuje 1 projekt;  

• ZS im. S. Staszica – realizuje 2 projekty,  

• ZS im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach – realizuje 1 projekt, 

• ZS w Porębie - realizuje 3 projekty,  

• I LO im. S. Żeromskiego - realizuje 1 projekt, 

• Zespół Szkół Ekonomicznych – realizuje 3 projekty, 

• ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu – 1 projekt; 

− Z środków budżetu państwa realizowany jest projekt „Poznaj Polskę” przez ZS im. 

gen. J Bema w Zawierciu, II LO im. H. Malczewskiej i ZS w Pilicy; 

− ZS im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu realizuje projekty: „Za życiem”, 

„Rehabilitacja 25 plus”, „Zielona pracownia”. 

− wydatki majątkowe w zakresie scaleń łączni wynoszą 10.131.074 zł.  Realizowane są 

scalenia dla obrębów: Biskupice w gminie Pilica, Smoleń w gminie Pilica, Rudniki w 

gminie Włodowice, Turza w gminie Łazy. 

 

Następnie Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz omówiła sprawozdanie finansowe powiatu  

za 2023 rok: 

 

− po stronie aktywów na kwotę 16.700.976 zł składają się należności od Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu z tytułu 2 pożyczek udzielonych szpitalowi z budżetu powiatu 

w łącznej kwocie 600.000 zł wraz z odsetkami w kwocie 150.948 zł oraz należności z 

tytułu spłaconych poręczeń za kredyty zaciągnięte przez szpital wraz z odsetkami w 

kwocie 8.072.240 zł. 

− w rozliczeniach międzyokresowych na kwotę 326.000 zł składają się naliczone 

memoriałowo odsetki od zadłużenia, które spłaca szpital z tytułu zaciągniętych kredytów 

bądź pożyczek przez powiat zawierciański na rzecz powiatu zawierciańskiego. 

− zadłużenie powiatu wynosi 4.100.000 zł natomiast zobowiązania finansowe ogółem 

wynoszą 4.435.000 zł z tego względu, iż w bilansie prezentuje się zarówno należności 

główne które przypadają do spłaty po 31 grudnia roku kończącego rok obrachunkowy i 
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naliczane memoriałowo odsetki prawdopodobnie przypadające do spłaty w latach 

następnych. 

− wynik finansowy budżetu jest ujemny i wynosi 7.906.428,79 zł natomiast skumulowany 

wynik budżetu jest dodatni i wynosi 38.404.000 zł.  

 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jesteśmy komisją promocji, czy budżet na tej komisji również omawia się, chodzi o tryb 

omawiania, nie jesteśmy komisją budżetową.” 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„To jest Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu. Ze sprawozdaniami finansowym i 

sprawozdaniami z wykonania budżetu każda komisja musi się zapoznać i wydać opinię. 

Staram się państwu przekazywać ogólne dane finansowe, nie wchodząc w jakieś szczegóły a 

oprócz tego, jeżeli chodzi o sprawozdanie z wykonania budżetu staram się tematycznie 

wybrać to co dotyczy danej komisji.” 

 

Jerzy Janoska zapytał jaką Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię. 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz powiedziała, że opinia jest pozytywna, bez uwag. 

 

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałem zapytać o te dwa kredyty które zostały, kiedy upływa termin ich spłaty, czy w tym 

roku.” 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Upływa w roku 2025. To są dwa kredyty, jeden który był zaciągnięty w grudniu 2015 roku 

na finansowanie deficytu roku 2015 i drugi, to jest kredyt też zaciągnięty w 2015 roku na 

kompleksową termomodernizację Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Na kompleksową 

termomodernizację były zaciągnięte dwa długi, jeżeli tak mogę powiedzieć w cudzysłowie 

przez powiat, ponieważ powiat był realizatorem a szpitalowi zostało przekazane, że tak 

powiem tylko do ksiąg i do użytkowania. Kredyt był zaciągnięty na tą część tak zwaną 

finansowaną środkami zewnętrznych natomiast na udział własny powiatu była zaciągnięta 

pożyczka z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i ona na koniec ubiegłego roku 

została spłacona do końca.” 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie  

z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok, przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” uzyskały pozytywną opinię Komisji.  

 

 

Ad.2).  

 

Członkowie Komisji ustalili, że posiedzenia Komisji odbywać się będą we wtorki w tygodniu 

sesyjnym o godz. 8.00. 
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Przewodniczący Marek Pałasz poprosił o przesłanie propozycji tematów do planu pracy 

komisji. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Komisji 

        Rozwoju i Promocji Powiatu 

Agnieszka Szlachta 

          Marek Pałasz 

 


